
 

  

Година XXXIX – Број 5. ТЕМЕРИН  21. МАРТ  2006.  Примерак 30,00 динара 

 

 
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

8. 
 

 
На основу члана 71. став 3. и члана 80. Закона о планирању и изградњи  
("Службени гласник Републике Србије" број 47/2003), члана 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту ("Службени лист општине Темерин" број 12/2003) и 
и члана 28. став 1. тачка 5. и 12. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" број 4/2002,12/2003 и 13/2004), 
Скупштина  општине  Темерин на XIII седници одржаној 14. марта 2006. 
године,  доноси 

 

О Д Л У К У 
 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
          ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
 
I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   
 

    Члан 1. 
 
Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта за 
2006.  годину  (у даљем тексту: Програм уређивања).  

 
     Члан 2. 

Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, одлукама 
и прописима којима се уређују односи у области земљишне политике и 
грађења. 

Члан 3. 

Врсту и обим програмских задатака и висину средстава  опредељују: Одлука о 
буџету општине Темерин за 2006. годину, планирани прилив средстава по 
основу накнаде за уређивање и коришћење грађевинског земљишта, стање 
реализације инвестиција и изградње објеката комуналне инфраструктуре чија 
реализација траје више година, стање израде започете планске и техничке 
документације и сл. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 2 

 
Члан  4. 

Реализацију овог програм врши јавно предузеће «Дирекција за изградњу и 
урбанизам општине Темерин» Темерин (у даљем тексту: Дирекција), и о томе 
најмање једном годишње  подноси извештај Скупштини општине Темерин.  

За радове на уређивању грађевинског земљишта обухваћене овим програмом, 
Дирекција има право да  као инвеститор,  предузима све прописане радње, 
покреће одговарајуће поступке ради прибављања сагласности, одобрења за 
изградњу, пријаве почетка извођења радова и добијања употребне дозволе, у 
циљу његовог уређивања.              

Члан 5. 
 
Председник општине  у сарадњи са Дирекцијом, утврдиће приоритете у 
извршавању радова предвиђених у Програму. 

 
Члан 6. 

 
Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће се на 
основу посебне одлуке Управног одбора  Дирекције уз сагласност Председника 
општине. 
 
Радови на уређивању грађевинског земљишта, који нису обухваћени 
Програмом, могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за 
финансирање и да ти радови не утичу на извршење радова утврђених 
Програмом. 

 
Члан 7. 

 
За потребе изградње јавних објеката од општег интереса, када је то неопходно, 
урбанистички планови могу се израђивати и када њихова израда није 
предвиђена Програмом уређивања грађевинског земљишта за 2006. годину под 
условом да се обављањем тих послова не ремети реализација овог Програма. 
 

 
II.  ОБРАЧУН И ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ  

 
Члан 8. 

 

Накнада за уређивање ( у даљем тетсту: накнада) се обрачунава и уговара по 
квадратном метру укупне нето површине објекта.  

Накнада се обрачунава у зависности од степена уређености грађевинског 
земљишта на основу просечних трошкова  утврђених  овим  Програмом. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 3 

 
 

Изузетно, накнада се обрачунава у висини стварних трошкова  на основу 
Санационог и Инвестиционог програма  у складу са Одлуком о мерилима за 
уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта донету од 
стране Скупштине општине Темерин која је на снази у време уговарања и овим 
Програмом. 

Члан 9. 

 
1. ПРОСЕЧНИ ТРОШКОВИ УРЕЂИВАЊА 
 
1.1. Утврђивање висине  накнаде према просечним трошковима уређивања 

(припремање и опремање грађевинског земљишта),  по м2 нето  
површине објекта. 

 
 

Члан 10. 
 
Висина  накнаде за  просечне трошкове  припремања и опремања обрачунава 
се по м2 нето површине објекта и  износи : 
 

            стамбени објекти             пословни објекти 

Реон             бод/м2  објекта         бод/м2  објекта 

I реон 28 51 

II реон 18 38 

III реон 16 26 

IV реон 13 21 

V реон 10 16 

VI реон 8 13 

 
 

Члан 11. 
 
Вредност бода на дан ступања на снагу ове Одлуке износи 87,00 динара и 
усклађиваће се у односу на евро у динарској противвредности по средњем 
курсу НБС на дан обрачуна. 
 
2. СТВАРНИ ТРОШКОВИ УРЕЂИВАЊА 
 
2.1. Утврђивање висине  накнаде на основу Инвестиционог програма  

 
Члан 12. 

 
Блокови у којима ће се накнада за уређивање утврдити на основу 
Инвестиционог програма  су:  



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 4 

 
 
ТЕМЕРИН      -  блок 16, блок 99-100 и  део блока 103, 
 
БАЧКИ ЈАРАК - 35,36,37 и 38.  
 
2.2.  Утврђивање висине  накнаде на основу Санационог  програма 

 
 

Члан 13. 
 
Блокови у којима ће се накнада за уређивање утврдити  на основу Санационог  
програма су :  
 
ТЕМЕРИН:             -  Алмашка (у делу блока 3),  део блока 14. 
БАЧКИ ЈАРАК:  -  блок  16,  блок  17,  блок  18,  блок  19,   блок  20 и блок 21. 
СИРИГ:    -  блок  7,  блок 17, блок 18  и блок 21. 

 
 

Члан 14. 
 
Јавно предузеће ће приступити опремању грађевинског земљишта на 
локалитетима  обухваћеним  инвестиционим  и  санационим   програмима,  када  
инвеститори објеката из става 1. овог члана уплате 70% од средстава 
потребних за реализацију  одређене врсте радова на уређивању грађевинског 
земљишта.  

 
 
III. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ НА УРЕЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ        
      ЗЕМЉИШТА 2006. ГОДИНУ  
 

Члан 15. 
 
Програмским активностима одређује се  планирана врста радова за 2006. 
годину у Општини Темерин. 
 
 
А.  УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 
 
Програм уређивања грађевинског земљишта за 2006. годину у складу са 
оствареним приливом средстава реализоваће се према следећем редоследу: 
 
1. обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних     
    система, 
2. пренети радови из претходних година, 
3. уговорене обавезе, 
4. наставак активности на континуитету припреме земљишта, 
5. остали радови. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 5 

 
 
Б.  ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
 
1. Трошкови припремања грађевинског земљишта  
 
1.1. Просторна и  Урбанистичка документација 
 
- Просторни план општине Темерин, 
 
- Генерални план Темерин, 
 
- План детаљне регулације блока 25 Сириг, 
- План детаљне регулације "Центар"  Темерин, 
- План детаљне регулације блока 20 Бачки Јарак,  
 - План детаљне регулације блока 15 Бачки Јарак, 
- План детаљне регулације «Центар» Бачки Јарак, 
- План генералне регулације Бачког Јарка, 
- План генералне регулације Сирига, 
- План детаљне регулације блока бр. 19  (УПОВ), 
- План детаљне регулације «Привредне зоне Иланџа», 
- План детаљне регулације дела блока 3 у Темерину (Алмашка), 
- План детаљне регулације дела блока 14 у Темерину, 
- План детаљне регулације дела улице Танчић Михаља у Темерину, 
- План детаљне регулације дела улице Кокаи Имре у Темерину. 
 
- Урбанистички пројекат гробља у Првој Месној Заједници, 
- Урбанистички пројекат  гробља у МЗ "Ст. Ђурђево" Темерин, 
- Урбанистички пројекат  прилазу гробљу МЗ Сириг - блок 14. 
 
1.2.  Прибављање грађевинског  земљишта 
- за игралиште у блоку 43 Темерин, 
- део блока 3 и 4 - улица Алмашка у Темерину (за јавне површине), 
- део блока 14 у Темерину, 
- за ОШ у МЗ Старо Ђурђево, 
- блок 103 у Темерину (за јавне површине), 
- блок 16 у Темерину (за јавне површине), 
- блок 77 а у Темерину, - земљиште за јавну површину, 
- блок 20 и околних блокова у Бачком Јарку (за јавне површине), 
- за потребе Дирекције - општине Темерин 
- за проширење гробља Сириг блок 14. 
 
1.3.  Геодетске услуге и услуге катастра 
 
1.4. Пројектна документација 
 
1.4.1. Пројекти канализације и отпадних вода 
-  пројекат колектора II од Главног колектора према "Телепу" ( дужина  500 м), 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 6 

 
- пројекат јужног колектора од Црпне станице 2 до Бачког Јарка, дуж улицом    
  Новосадске ( Месна заједница „Старо Ђурђево“ у  Темерину), 
- пројекат фекалне канализације улицом Новосадска у Бачком Јарку, 
- пројекти прикључка објеката централне зоне Темерин на канализациону  
  мрежу, 
- пројекат колектора отпадних вода у Сиригу. 
 
1.4.2. Пројекти водоснабдевања 
 
1.4.3. Пројекти  комуналног опремања блокова  
     Пројекти за које локације се израђује Инвестициони и Санациони програм: 

-блок 3 и блок 16 Темерин, 
-део блока 14 у Темерин  
-блок 20 и околни блокови у Бачком Јарку и 
-друге локације.    

 
1.4.4. Пројекти саобраћајница 
- Пројекат режима саобраћаја и сигнализације насеља општине Темерин, 
- Израда и допуна пројеката саобраћајница обухваћеним овим програмом. 
 
2. Трошкови опремања грађевинског земљишта  
 
2.1.  Изградња објеката канализације 
 
- Изградња УПОВ-а (приступна саобраћајница,  трафо станица и I фаза    
   УПОВ-а), 
- Изградња  колекторских праваца и секундарне  канализационе  мреже. 

 
2.2.  Изградња објеката путне привреде 
 
- локални путеви: изградња Брестовог пута – од пута  Нови Сад Бечеј 
  до Фазанерије у Темерину, изградња пута у «Привредној зони – Иланџа», 
- изградња саобраћајнице блок 7 у Сиригу, 
- изградња саобраћајнице за потребе блока 16 у Темерину, 
- изградња паркинга (уз гробље у Бачком Јарку и у МЗ „Старо Ђурђево“), 
- асфалтирање саобраћајнице у улици И.Г. Ковачића у МЗ «Старо Ђурђево», 
- изградња саобраћајнице у улици Краљевића Марка и Сечењи Иштвана у   
  Темерину, 
- измештање дела саобраћајнице у улици Сирмаи Кароља код раскрснице    
  С.К.-Марко Орешковић у Темерину, 
- изградња тротоара:  
  ул Ружа,  ул. Соње Маринковић, ул. Прве пролетерске дивизије и    
  Иве Лоле Рибара, потез ул. Алексе Шантића – Нађ Косте, Танчић Михаља, ул.    
  Светог Николе, блок 22 –веза са аутобуском станицом у Бемовој улици у       
  Темерину,  ул. Моша Пијаде, Марије Бурсаћ, Вељка Влаховића у Бачком Јарку 
- изградња пешачких прелаза (ул. Новосадска у Сиригу, на раскрсници    
  Новосадска – Змај Јовина у Темерину), 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 7 

 
 
- паркинзи:  код објекта базена и  спортске хале у ул.  Народног фронта,  у ул.   
  Николе   Пашића,  у ул. Кошут  Лајоша, у ул. Петефи Шандора, у блоку 22  у      
  Темерину и код рибњака у Бачком Јарку.                    
   
2.3. Изградња објеката - електро снабдевања 
 
- побољшање напонског нивоа у  Жарка  Зрењанина  у МЗ "Старо Ђурђево"   
  у Темерину и преузимање  ТС, 
- СТС Алмашка  у Темерину, 
- реконструкција ЛТС «УГЛЕД» у Темерину, 
- изградња ТС 1 блока 20 у Бачком Јарку 
- јавна расвета за нове блокове. 
- изградња и реконструкција јавне расвете у Првој месној заједници у  

Темерину, у Месној заједници Бачки  Јарак, Месној заједници «Старо 
Ђурђево» и Месној заједници  Сириг. 

 
2.4. Изградња објеката водо-снабдевања општине Темерин 
 
2.5. Изградња и одржавање осталих комуналних објеката 
 
- одржавање семафора у  Општини Темерин, 
- хоризонтална  сигнализација, 
- вертикална  сигнализација, 
- поправка  хабајућег  слоја (улица Босанска, И.Л. Рибара и друге локације), 
- одржавање пружних прелаза, 
- зимска  служба, 
- одржавање  јавних  површина, 
- уређење банкине саобраћајница, 
- изградња и одржавање атмосферске канализације,  

(блок 22, Центар Темерина, почетак улице Народног Фронта и 23. Октобра, 
улица Лукијана Мушицког у Темерину, улица Младена Стојановића код пијаце 
до Иве Лола Рибара, код старог млина у Бачком Јарку и друге критичне 
локације), 

- асфалтирање   игралишта за мале спортове, 
- одржавање отресишта.   
 
3. Остали трошкови уређења грађевинског земљишта 
 
-  Блок  20  у Бачком Јарку у складу са  Санационим  програмом.  
 
4.  Трошкови реализације програма. 
 
 
 
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 8 

 
 

IV.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ   

 
 Члан 16. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Темерин".  
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                            ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               
Број: 06-2-06/2006-01                                        
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                      Милан Радовић, с.р.                                

 

9. 

         

  На основу члана 30. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(Службени гласник Републике Србије", број 9/02, 33/04 и 135/04), члана 7. Закона 
о превозу у друмском саобраћају ("Службени гласник Републике Србије", број  
46/95, 66/01,  61/05 и 91/05) и члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин 
(Службени лист општине Темерин", број 4/02, 12/03, 13/04 и 9/05), 

Скупштине општине Темерин на XIII седници одржаној 14. марта 2006. 
године,  донела је 

                                               
 

О Д Л У К У 
 

О ПРЕВОЗУ ПУТНИКА 
У ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ 

 
 

          I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 
          Овом Одлуком ближе се одређује јавни превоз путника у градском и 

приградском превозу на подручју општине Темерин.                                                  
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 9 

 
 

Члан 2. 
 
          Јавни превоз путника у линијском градском и приградском превозу на 

територији општине Темерин може обављати превозник ако има регистрован и 
оверен ред вожње и доказ о исправности возила.     

 
Члан 3. 

 
          Превозник је дужан, након спроведеног поступка усаглашавања реда 

вожње између превозника и корисника превоза да у року од 30 дана пре 
отпочињања обављања линијског градског и приградског превоза пријави ред 
вожње на оверу и регистрацију општинском инспектору друмског саобраћаја. 

 
Члан 4. 

 
         Општински инспектор друмског саобраћаја је дужан да у року од седам 

дана од дана пријаве овери и региструје ред вожње са роком важења од 1. јуна, 
односно 1. децембра текуће године. 

         Превозник је дужан поштовати оверени ред вожње. 
 

Члан 5. 
 
         Превозник може од Општинског инспектора друмског саобраћаја, у току 

важења реда вожње тражити измену истог ако за то постоје разлози као што су: 
         - отварање нових линија, 
         - прекид саобраћаја због извођења радова на реконструкцији пута и сл. 

 
Члан 6. 

 
         Укрцавање и искрцавање путника у градском и приградском линијском 

превозу превозник је дужан да врши на аутобуским стајалиштима. 
 

Члан 7. 
 
         Аутобуси који саобраћају на  градским, приградским и међумесним 

линијама могу се заустављати на стајалиштима само ако су иста унета у 
регистровани ред вожње одређене линије. 

 
Члан 8. 

 
         Локацију аутобуских стајалишта одређује Оделење за урбанизам и 

стамбено комуналне послове по прибављеном мишљењу: ОУП Темерин и 
урбанистичких услова Ј.П. "Дирекција за изградњу и урбанизам Темерин" 
Темерин. 

 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 10 

 
 

Члан 9. 
 
         Аутобуска стајалишта обележавају се прописним вертикалним ознакама.  
         Део стајалишта намењен за укрцавање и искрцавање путника мора бити 

уређен и повезан са најближом пешачком стазом или тротоаром. 
 

Члан 10. 
 
         Начин и услве превоза утврђује превозник својим актима и корисник 

превоза је дужан да их се придржава. 
         Цене превоза се одређују у складу са посебним законским прописима из 

области цена.                                       
 

Члан 11. 
 
         Путник мора за време вожње имати возну карту односно исправу на основу 

које има право превоза и на тражење овлашћеног радника превозника показати је 
ради контроле. 

         Путник који се у возилу затекне без возне карте односно без исправе на 
основу које има право превоза дужан је да овлашћеном раднику превозника плати 
возну карту и доплатну карту одмах или да податке о свом идентитету. 

         Превозник је дужан да осигура путнике у јавном превозу у складу са 
законом. 

 
Члан 12. 

 
         Предузећа која се баве превозом путника за сопствене потребе дужна су 

да користе за укрцавање и искрцавање путника постојећа аутобуска стајалишта. 
        Предузећа из горњег става овог члана учествују сразмерно у трошковима 

одржавања аутобуских стајалишта.  
 
                                                            

 II  НАДЗОР 
 

Члан 13. 
 
          Надзор над спровођењем ове Одлуке врши Општински инспектор друмског 

саобраћаја  и овлашћена лица ОУП Темерин сходно закону и својим 
овлашћењима. 

         Општински инспектор друмског саобраћаја забраниће вршење јавног 
превоза превозницима, ако обављају превоз супротно одредбама ове Одлуке. 

         Општински инспектор друмског саобраћаја, наложиће превозницима у 
градском и приградском превозу да недостатке у погледу примене одредаба ове 
Одлуке уклоне у примереном року који не може бити дужи од 30 дана. 

 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 11 

 
 

III   КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 14. 
 

         Новчаном казном од 25.000,00 до 100.000,00 динара казниће се за 
прекршај превозник: 

         Ако поступи супротно одредбама члана 3. ове Одлуке. 
         Ако поступи супротно одредбама члана 4. став 2. ове Одлуке. 
         Ако поступи супротно одредбама члана 6. ове Одлуке. 
         Ако поступи супротно одредбама члана 7. ове Одлуке. 
         Ако поступи супротно одредбама члана 12. ове Одлуке. 
 

Члан 15. 
 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Темерин". 

 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                             ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН                             СКУПШТИНE ОПШТИНЕ, 
Број: 06-2-09/2006-01 
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                      Милан Радовић, с.р. 
 
 

10. 
 
На основу члана 30. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи  

(''Службени гласник Републике Србије'', број 9/02, 33/04 и 135/04), члана 7. и 36. 
Закона о превозу у друмском саобраћају (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 46/95, 66/01, 61/05 и 91/05) и члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине 
Темрерин (''Службени лист општине Темерин'', број 4/02, 12/03, 13/04 и 9/05),  

Скупштина општине Темерин, на  XIII  седници одржаној 14. марта  
2006. године,  донела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О АУТО-ТАКСИ ПРЕВОЗУ 

 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 12 

 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о ауто-такси превозу (''Службени лист општине Темерин'', број:  
5/04, у даљем тексту: Одлука),  члан 2. мења се и гласи: 

 
''Члан 2. 

 
 Ауто-такси превоз је јавни превоз лица путничким возилом у ванлинијском 
друмском саобраћају за који се цена превоза, релација, место укрцавања и 
место искрцавања путника, као и други услови утврђују законом, овом Одлуком и 
договором између путника и превозника.'' 
 

Члан 2. 
 

 У члану 4. став 1. Одлуке после речи ''ауто-такси превоза'',  додају се речи 
''морају се испунити следећи услови''. 
 У истом члану Одлуке став 1. тачка 1. алинеја 4. бришу се речи ''и најмање 
три године искуства у управљању моторним возилом''. 
 У истом члану Одлуке став 1. тачка 1. мења се алинеја 5. и гласи: ''да је 
власник путничког аутомобила за обављање ауто-такси превоза, односно да 
поседује ваљан доказ да тај аутомобил користи по основу уговора о закупу, 
односно уговора о лизингу''. 
 
 У истом члану Одлуке став 1. тачка 1. алинеја 7, брише се. 
 У истом члану Одлуке став 1. тачка 2. алинеја 5, брише се. 
 
 

Члан 3. 
 

 Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 
 
 

''Члан 5. 
 

 Такси возило за обављање ауто-такси превоза, поред услова прописаних 
законом, мора да испуњава следеће услове: 
 - да има највише пет седишта и најмање четворо врата и највише 6 година 
старости; 
 - да има таксиметар технички исправан, баждарен, пломбиран и видљив 
за путника; 
 - да има ознаку ''ТАXI'' постављену на крову возила која је ноћу 
осветљена; 
 -  да је важећи ценовник видљив за путнике; 
 - да је возило уредно, без рекламних налепница на стакленим 
површинама; 
  



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 13 

 
 

- да поседује противпожарни суви апарат за гашење пожара смештен на 
приступачном месту; 
 - да је возило технички исправно; 
 - да је возило регистровано код надлежног органа у Новом Саду 
(Темерину) осим у случају уговора о лизингу. 
  Испуњеност услова из овог члана утврђује записнички Комисија за 
преглед такси возила, а Решење о испуњености услова издаје Одељење за 
привреду, пољопривреду и заштиту животне средине.'' 

      Превозник је дужан да у складу са важећим законским прописима 
обезбеди осигурање путника у јавном превозу. 
 

Члан 4. 
 

 У члану 7. Одлуке речи: ''Одељење за привреду, приватно 
предузетништво и заштиту човекове околине'' мењају се речима: ''Одељење за 
привреду, пољопривреду и заштиту животне средине''. 
 
 

Члан 5. 
 

 У члану 8. Одлуке речи: ''Одељење за привреду, приватно 
предузетништво и заштиту човекове околине издаје -Такси дозволу- '' мењају се 
речима: ''Одељење за привреду, пољопривреду и заштиту животне средине 
издаје -Такси легитимацију''. 
 

Члан 6. 
 
 У члану 9. и 10. Одлуке речи: ''Такси дозвола'' мењају се речима: ''Такси 
легитимација''. 
 

Члан 7. 
 

 У члану 12. Одлуке реч: ''саобраћајне'' мења се речју  ''хоризонталне'', а 
речи  ''(1 или више)'' бришу се. 
 

 
 Члан 8. 

 
 У члану 14. став 1. Одлуке брише се. 
 
 

Члан 9. 
 

 Члан 23. Одлуке мења се и гласи:  
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 14 

 
 

''Члан 23. 
 

  Инспекцијски надзор над спровођењем ове Одлуке врши општински 
инспектор за друмски саобраћај.'' 
 

 
Члан 10. 

 
  Одлука о изменама и допунама Одлуке о ауто-такси превозу ступа на 
снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                            ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-2-10/2006-01                                          
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                       Милан  Радовић, с.р.                

 
 

11.  
 

 
На основу члана 32. став 3. Закона о основама система образовања и 

васпитања ("Службени гласник Републике Србије", бр. 62/03, 64/03, 58/04, 
62/04), члана 2. Одлуке о критеријумима за утврђивање мрежа дечјих вртића и 
основних школа ("Службени гласник Републике Србије'' број 13/04") и члана 28. 
став 1. тачка 5. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" 
бр. 4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005), 

Скупштина општине Темерин на ХIII седници одржаној дана 14. марта 
2006. године,  донела је 

 
 

О Д Л У К У 
 

О МРЕЖИ ДЕЧЈИХ ВРТИЋА 
СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђује се број и просторни распоред дечјих вртића 
(у даљем тексту: мрежа дечјих вртића) са седиштем на територији општине 
Темерин, који ће остварити предшколски програм. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 15 

 
 

Члан 2. 
 

Мрежу дечјих вртића чине: 
1. Предшколска установа "Вељко Влаховић" Темерин, Новосадска бр. 191. 

 
 

Члан 3. 
 

Предшколска установа "Вељко Влаховић" Темерин обавља 
делатност предшколског образовања и васпитања у седишту установе Темерин 
и ван седишта установе у Првој Месној заједници,  ул. Киш Ференца бр.1, Месној  
заједници ''Старо Ђурђево'', ул. Новосадска 191,  Месној заједници Бачки Јарак,  
ул.  Младена Стојановића  б.б. и  Месној заједници Сириг,  ул. Новосадска бр.1. 

Делатност се врши  у наменски грађеним објектима за рад са децом 
предшколског узраста и то: 

1. објекат у Првој Месној заједници, ул. Киш Ференца бр.1,  
2. објекат у Месној заједници ''Старо Ђурђево'',  ул. Новосадска бр.191, 
3. објекат у Месној заједници Бачки Јарак,  ул.  Младена Стојановића бб и 
4. објекат у  Месној заједници Сириг,  ул.  Новосадска број 1. 

 
 

Члан 4. 
 

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
мрежи предшколских установа  ("Службени лист општине Темерин'', бр. 6/93, 
12/99). 
 
 

Члан 5. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општинеТемерин". 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                          ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
Број: 06-2-02/2006-01  
Дана: 14. марта 2006. године   
Т Е М Е Р И Н                                                                        Милан Радовић, с.р.                                     



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 16 

 

12. 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005)  и  члана 28. став 1. тачка 21. 
Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 
12/2003, 13/2004 и 9/2005) 

Скупштина општине Темерин  на XIII седници, одржаној 14.  марта  
2006. године,  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 
ЈП "ГАС" ТЕМЕРИН ЗА 2006.  ГОДИНУ 

 
 

I 
 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм  пословања и финансијски план ЈП 

"ГАС" Темерин за 2006. годину, усвојен на  седницама  Управног  одбора  ЈП 
"ГАС" Темерин, одржаним   26.12.2005. и 27.02.2006.  године. 

 

II 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                            ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-2-03/2006-01                                          
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                      Милан  Радовић, с.р.                

 
 

13. 
 
 
На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и 

обављању делатности од општег интереса (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005)  и  члана 28. став 1. тачка 21. 
Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 
12/2003, 13/2004 и 9/2005) 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 17 

 
Скупштина општине Темерин  на XIII седници, одржаној 14.  марта  

2006. године,  донела је 
 
 

Р ЕШЕ Њ Е  
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
РДЈП " РАДИО ТЕМЕРИН"  ЗА 2006. ГОДИНУ 

 
 

I 
 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања РДЈП   „Радио Темерин" 

за 2006. годину, усвојен на седници Управног одбора РДЈП ''Радио Темерин''  
Темерин, одржаној 06.03.2006. године.  

 

II 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                          ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-2-04/2006-01                                                
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                       Милан Радовић, с.р.                

 
 

14. 
 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима и 
обављању делатности од општег интереса (''Службени гласник Републике 
Србије'', бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005)  и  члана 28. став 1. тачка 21. 
Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 
12/2003, 13/2004 и 9/2005) 

Скупштина општине Темерин  на XIII седници, одржаној 14.  марта  
2006. године,  донела је 

 
 

Р ЕШЕ Њ Е  
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И   УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" 

ТЕМЕРИН  ЗА 2006. ГОДИНУ 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 18 

 

I 
 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања ЈП "Дирекција за 

изградњу и урбанизам општине Темерин" Темерин  за 2006. годину, усвојен на 
15-ој седници Управног  одбора ЈП "Дирекција за изградњу и урбанизам општине 
Темерин" Темерин, одржаној  09.02.2006. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                             ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   
Број: 06-2-05/2006-01                                                 
Дана: 14.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                        Милан Радовић, с.р. 

 
 

15. 
 

На основу члана 4. став 6. и 7. Одлуке о привременом постављању 
монтажних и других објеката на јавним површинама (''Службени лист општине 
Темерин'', број 10/2005) и члана 51. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', број 4/2002,12/2003, 13/2004 и 9/2005), 

Председник општине Темерин   д о н о с и  
 
 

П Р А В И Л Н И К 
 

О ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА ПРИВРЕМЕНО ПОСТАВЉАЊЕ  
БИЛБОРДА И ДРУГИХ РЕКЛАМНИХ ОЗНАКА,  ЛЕТЊИХ И  
ЗИМСКИХ БАШТА,  ДРУГИХ ОБЈЕКАТА И УРЕЂАЈА НА  

ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 
 
 

I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Овим Правилником ближе се прописују услови, начин и поступак за 
постављање билборда и других рекламних ознака, летњих и зимских башта, 
других објеката и уређаја на јавним површинама на територији општине Темерин  



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 19 

 
(у даљем тексту: локација) као и време за које исти могу остати на тим 
локацијама, а све у складу са одредбама Одлуке о привременом постављању 
монтажних и других објеката на јавним површинама (''Службени лист општине 
Темерин'',  број 10/2005. год.). 

 
Члан 2. 

 
Објекти и уређаји могу се поставити на јавној површини под условом 

да се за приступ овим објектима и уређајима не користи коловоз, бициклистичка 
стаза или јавна зелена површина и да је омогућен приступ и рад на ревизионим 
окнима (''шахтовима''). 

 
 
 

II  ОБЛИК, САДРЖАЈ И ДИМЕНЗИЈЕ БИЛБОРДА И ДРУГИХ    
            РЕКЛАМНИХ ОЗНАКА 
 

Члан 3. 
 

Билборд може да буде правоугаоног или квадратног облика. 
 

Члан 4. 
 

Рекламна ознака може да буде правоугаоног, кружног, троугластог, 
елипстастог или облика многоугла. Рекламна ознака може бити непокретна или 
ротирајућа. 

 
Члан 5. 

 
Билборд и рекламна ознака могу да садрже текстуалну поруку, 

графичку поруку или обе врсте порука. 
Рекламна порука из става 1. овог члана може да буде са једне или са 

обе стране.  
 

Члан 6. 
 

Максимална површина билборда у насељеном месту износи 9 м²  а 
ван насељеног места 12 м². 

Површина рекламне ознаке је од 0.5 м² до 9 м². 
Ако је рекламна ознака у облику круга, пречник не може да буде 

мањи од 120 цм. 
Ако је рекламна ознака у облику једнакостраничног троугла, дужина 

стране не може бити мања од 150 цм. 
 
 
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 20 

 
 

Члан 7. 
 

Распоред боја и симбола на билборду и рекламним  ознакама  не сме да 
подсећа на саобраћајни знак. 

Слова, бројеви и симболи на билборду и рекламним ознакама морају да 
се висином, бојом и обликом разликују од слова,  бројева и симбола на 
саобраћајном знаку. 

На обод рекламне ознаке кружног, елипсастог или троугластог облика не 
може да се налази непрекидни појас црвене боје. Под непрекидним појасом се 
подразумева и онај чији је централни угао прекида континуитета мањи од 90º. 

 
Члан 8. 

 
Билборд може бити неосветљен, осветљен (извор светла је спољни) и 

просветљен (извор светла је унутрашњи), а рекламна ознака може бити 
светлећа и несветлећа. 

 
 
III  ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ ЗА ПОСТАВЉАЊЕ БИЛБОРДА И 
     РЕКЛАМНИХ ОЗНАКА 
 

Члан 9. 
 

Билборд и рекламна ознака се постављају на јавним површинама тако да 
не угрожавају саобраћај и не ометају учеснике у јавном саобраћају. 

 
Члан 10. 

 
Рекламна ознака не може да се постави на: стуб или наличје саобраћајног 

знака, стуб или наличје семафора, стабло дрвета или украсно зеленило, 
аутобуско стајалиште, у троуглу  прегледности раскрснице или укрштања пута  
са железничком пругом, осим рекламне ознаке на стубу јавне расвете, под 
условима утврђеним овим Правилником. 

Билоборд се поставља вертикално у односу на тло. 
 

Члан 11. 
 
Билборд и рекламна ознака се постављају на  сопственом носачу или 

носачима, а рекламна ознака може да се постави и на стуб јавне расвете, осим 
стуба који носи ваздушну електро мрежу. 

 
Члан 12. 

 
Билоборд и рекламана ознака могу да се поставе на тротоар под условом 

да је постављена на једном стубу носачу и да је за несметан пролаз пешака 
обезбеђена ширина пролаза од најмање 3,0 м. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 21 

 
 

Члан 13. 
 

           Минимална  вертикална  удаљеност  доње  ивице  билборда  и рекламне 
ознаке ако се постављају изнад: 
- зелене површине износи 2 м, 
- бициклистичке стазе и тротоара износи 2,5 м, 
- саобраћајнице износи 4,5 м, 
почев од најистуреније тачке терена. 
          Ако се билборд и рекламна ознака постављају поред бициклистичке стазе 
или тротоара, минимална хоризонтална удаљеност најближе ивице билборда  и 
рекламне ознаке од најистуреније тачке бициклистичке стазе или тротоара је 0,8 м. 

 
 

Члан 14. 
 
 Ако се билборд и рекламна ознака постављају изнад коловоза, минимална 
вертикална удаљеност доње ивице рекламне ознаке од најистуреније тачке 
коловоза је 4.5 м. 
           Ако се билборд и рекламна ознака постављају на заштитном појасу и ако 
је вертикална удаљеност доње ивице мања од 4.5 м, минимална хоризонтална 
удаљеност је 1 м  мерено од линије које чине крајне тачке попречног профила 
асвалтног дела коловора или уређене коловозне површине. 
 
 

Члан 15. 
 

Билборд и рекламна ознака не могу да се постављају у разделном појасу 
и разделном острву чија је ширина мања од 6 м. 

 
 

Члан 16. 
 

 На стуб јавне расвете могу да се поставе највише две рекламне ознаке 
под условом да рекламне ознаке морају бити на супротним странама у односу на 
осу стуба. 
 Ако се рекламна ознака поставља на стуб јавне расвете чија је висина 
већа од 6 м, доња ивица рама рекламне ознаке мора бити постављена на 
висини од 4,5 м од најистуреније тачке терена. 

Ако се рекламна ознака поставља на стуб јавне расвете чија је висина 
мања од 6 м, доња ивица рама рекламне ознаке мора бити постављена на 
висини од 2,5 м од најистуреније тачке терена, али тако да не улази у слободан 
профил коловоза. 

Рам рекламне ознаке која се поставља на стуб јавне расвете причвршћује 
се на две тачке, а удаљеност најближе ивице рама од спољне ивице стуба мора 
бити 0,1 м.   
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 22 

 
 

Члан 17. 
 

Рекламна ознака која се поставља на стуб јавне расвете могу бити 
максималне површине од 0,70 м².  

Рекламна ознака из става 1. овог члана може бити неосветљена и 
просветљена, а може да се постави и као ротирајућа, уметнута у оквир рама.  

 
Члан 18. 

 
Рекламна ознака не може да се постави на стуб јавне расвете који се 

налази у троуглу прегледности, раскрснице или укрштања пута са железничком 
пругом, а чија страница троугла износи 40 м у насељу и 120 м ван насеља. 

 
Члан 19. 

 
Жардињере и рекламне ознаке на њима морају да се поставе тако да је 

осигурана њихова стабилност. 
Висина жардињера не може да пређе 1м. 
Ако се жардињера са рекламном ознаком поставља на тротоар, за 

несметан пролаз пешака мора да се обезбеди ширина од најмање 2 м. 
 

Члан 20. 
 

Билборд  и рекламна ознака могу да се поставе на уличну фасаду  зграде 
под условом да се обезбеди минимална висина од 2,5 м од тротоара.  

 
Члан 21. 

 
Билборд  и рекламна ознака морају бити постављени тако да не заклањају 

саобраћајни знак. Минимална удаљеност  билборда и рекламне ознаке од 
саобраћајног знака је 15 м у насељу, а 50 м ван насеља. 

 
Члан 22. 

 
Билборд  и рекламна ознака се постављају тако да не заклањају постојећи 

билборд или рекламну ознаку. Минимално растојање између постављених 
билборда и рекламних ознака је 15 м у насељу, а 50 м ван насеља. 

 
Члан 23. 

 
Растојање између две рекламне ознаке постављене у истом смеру од 

којих је једна веће површине од 4 м², не може бити мања од 25 м у насељу, а 100 
м ван насеља. 

 
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 23 

 
 

Члан 24. 
 

Висина доње ивице ротирајуће рекламне ознаке мора бити минимално 2,5 
м од  нивоа терена. 

 
Члан 25. 

 
Билоборд и рекламна ознака чија је укупна површина већа од 4 м² морају 

имати статички прорачун, урбанистичке услове и одговарајуће конструктивно 
решење носача и темеља. 

 
Члан 26. 

 
Горња ивица темељне стопе носача билборда и рекламне ознаке не сме 

бити изнад нивоа терена и мора бити прекривена травом или материјалом којим 
је обрађен околни терен. 

Темељна стопа носача билборда и рекламне ознаке не може да се 
постави изнад ПТТ инсталација, електро-каблова и других подземних водова. 

 
Члан 27. 

 
Ако је билборд осветљен или просветљен и рекламна ознака светлећа, 

извор светлости мора бити постављен тако да не заслепљује учеснике у 
саобраћају. Светлост не сме бити емитована у испрекиданим интервалима. 

Ако је билборд осветљен или просветљен и рекламна ознака светлећа, 
као и ако се рекламна ознака поставља на стуб јавне расвете, подносилац 
захтева дужан је прибавити сагласност надлежне електродистрибуције. 

 
 
IV   ЛЕТЊЕ  И  ЗИМСКЕ  БАШТЕ 
 
 
Општи услови за постављање летње и зимске баште 
 
 

Члан 28. 
 

Летња и зимска башта може да се постави на јавној површини, осим на 
коловозу, паркиралишту и бициклистичкој стази и у троуглу прегледности на 
раскрсници. 

Изузетно из става 1. овог члана летња и зимска башта се може поставити 
на коловозу у зони са посебним режимом саобраћаја (пешачкој зони), под 
условом да се обезбеди минимална слободна ширина коловоза од 3,00 м и 
слободна висина од 4,50 м за возила којима је дозвољено кретање у овој зони. 

Минимална удаљеност баште од ивице коловоза мора бити  0,65 м, а од 
паркиралишта и бициклистичке стазе 0,50 м. 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 24 

 
 

Члан 29. 
 

Летња и зимска башта може се поставити тако да не омета: 
- улазе у суседне локале; 
- пешачку комуникацију најмање ширине 1,20 м; 
- колско-снабдевачку комуникацију   ширине од најмање 4,00 м; 
- прегледност раскрснице. 
Ширина летње и зимске баште у пешачкој зони је највише 5,00 м, а дужина 

се одређује појединачно за сваку локацију у складу са условима из овог 
Правилника. 

 
Члан 30. 

 
Летња и зимска башта може да се постави на јавној површини намењеној 

за кретање пешака (тротоар и др.) ако се обезбеди минимална ширина пролаза 
за пешаке од 1,60 м, односно од 3,00 м на местима где је повећана фреквенција 
кретања пешака (у близини школа, банака, здравствених установа, већих 
објеката за снабдевање, објеката установа културе, аутобуских стајалишта и сл.) 
и минимална слободна висина од 2,50 м. 

 
Члан 31. 

 
Летња и зимска башта може да се постави у близини: 
- колског улаза у зграду, дворишта или гараже, ако се обезбеди 

минимална удаљеност од улаза  за  0,65 м; 
- пешачког улаза у зграду и двориште, ако се обезбеди минимална 

удаљеност  од улаза за 0,50 м; 
- аутобуског стајалишта, тако да њен положај не омета долазак, одлазак и 

стајање путника на стајалишту. Минимална ширина површине за  стајање 
путника мора бити најмање 2,00 м од ивице коловоза. 

 
Члан 32. 

 
Летња и зимска башта може се поставити испред угоститељских објеката 

највише у дужини локала.  
Изузетно летња и зимска башта се може поставити и изван дужине локала 

уколико то није у супротности са одредбама овог Правилника и под условом да 
инвеститор истих достави претходно прибављену оверену сагласност  корисника 
објекта испред кога се поставља зимска башта. 

 
Члан 33. 

 
          Летња башта не може бити ужа од 1,40 м и површине мање од 4,00 м². 
          Ако се летња башта поставља из два или више делова, сваки део мора да 
испуњава услове из претходног става. 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 25 

 
 

Члан 34. 
 

На јавној површини на којој се може поставити летња и зимска башта није 
дозвољено издизање нивелете додавањем новог застора, поплочавањем, 
постављањем подне конструкције и слично, осим ако се летња и зимска башта 
поставља на јавној зеленој и неуређеној површини. 

На зеленој површини летње и зимске баште се морају поставити на 
монтажним дрвеним елементима уздигнутим изнад површине за висину од 
највише једног степеника  (важи и за асфалтне површине где је потребно 
нивелисање пода баште). 

 
Члан 35. 

 
При подношењу захтева за постављање летње и зимске баште 

инвеститор мора имати предлог идејног решења летње и зимске баште и 
урбанистичке услове. 

Приликом израде урбанистичких услова мора се водити рачуна да 
предложено идејно решење летње и зимске баште буде у складу са овим 
Правилником и да се уклапа у  амбијентални изглед локације. 

 
Члан 36. 

 
Уколико се у дворишном делу објекта налази више угоститељских 

објеката, инвеститору се може одобрити постављање летње и зимске баште на 
јавном грађевинском земљишту, испред објекта у ком се угоститељски објекат  
налази, у површини сразмерној  површини локала који користи, у случају да су 
испуњени услови из овог Правилника. 

 
Члан 37. 

 
Засенчавање летње баште извести: 
- великим платненим сунцобранима са монтажно-демонтажним стубом; 
- покретним тендама које се могу фиксирати на фасади објекта, 
- монтажно-демонтажним тендама по избору инвеститора. 

  Ограда летње баште мора бити од лаких елемената, жардињере за 
украсно биље морају бити израђене од теракоте или дрвета, димензија које 
дозвољавају лако померање. 

    Забрањена је израда било каквих темељних ослонаца за летње баште, 
употреба бетонске галантерије и свих врста фиксних конструкција (шаторских и 
других). 
 

Члан 38. 
 

Зимска башта мора бити саграђена од лаких монтажних, покретних, 
прозирних елемената, који се могу лако демонтирати и уклањати. 

 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 26 

 
 
Забрањује се употреба бетонске галантерије и свих врста фиксних 

конструкција. 
 

Члан 39. 
 

Сва пратећа опрема летње и зимске баште (звучници, рефлектори, 
расхладне витрине и сл.) мора се налазити у оквиру  баште. 

Приликом подношења захтева за заузеће јавне површине ради 
постављања летње и зимске баште посебно се наводи сва пратећа опрема 
зимске баште. 

 
Члан 40. 

 
Након престанка са радом летње и зимске баште, инвеститор је обавезан 

о свом трошку исту уклонити и довести локацију у првобитно стање. 
 

Члан 41. 
 

Инвеститор не може летњу и зимску башту издати у закуп трећем лицу 
нити располагати  додељеном локацијом на други начин, без сагласности органа 
надлежног за одобрење за постављање летње и зимске  баште. 
 

 
VI   ДРУГИ ОБЈЕКТИ И УРЕЂАЈИ  
 

Члан 42. 
 

Технички услови за постављање летње и зимске баште, прописани овим 
Правилником, сходно се примењују и на постављање: слободностојеће и зидне 
витрине, изложбеног пулта, тенде и перде, објеката за извођење забавног 
програма, расхладног уређаја, апарата за кокице и друге печењарске производе, 
пулта за излагање и продају књига, часописа и других публикација и касета, 
пулта за излагање и продају украсних предмета, монтажне ограде и жардињере 
и другог објекта и уређаја. 

 
Члан 43. 

 
Зидна витрина може да се постави на уличној фасади. 
Зидна витрина може да се постави и у пролазу и на фасади заједничког 

дворишта, под условом да се обезбеди: 
- у колском пролазу минимална ширина од 3,00 м за кретање моторног 

возила; 
- у пешачком пролазу минимална ширина од 1,60 м за кретање пешака. 
 
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 27 

 
 

Члан 44. 
 

Перда може да се постави на уличну фасаду под условом да се обезбеди 
минимална висина 2,50 м од тротоара. 

Тенда се може поставити на јавној површини у габариту летње баште под 
условом да се обезбеди минимална висина 2,50 м од тротоара. 

 
Члан 45. 

 
 Елекрто-енергетски вод за снабдевање електричном енергијом 

објеката и уређаја на јавној површини мора да се постави тако да пролаз пешака 
и возила буде безбедан. 

 
 

VII   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 46. 
 

На предмете чије је решавање започето пре ступања на снагу овог 
Правилника, а поступак није коначно завршен, примењиваће се одредбе овог 
Правилника. 

 
Члан 47. 

 
Ступањем на снагу овог Правилника предстаје да важи Решење о 

постављању натписа у појасу поред јавног пута број 06-1/2002-2-1-01 од 
22.01.2002.год. донетог од стране Извршног одбора Скупштине општине 
Темерин  (,,Службени  лист општине Темерин,,  бр. 1/2002).   

 
Члан 48. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                 Стојан   Тинтор, с.р. 
Број: 06-1/2006-19-01 
Дана: 20.03.2006. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 28 

 

 16. 
 На основу члана  4.став 7. Одлуке о условима и начину  постављања 
привремених монтажних објеката на јавној површини ("Сл.лист општине 
Темерин", бр.10/2005) и члана 51. став 1. тачка 8. Статута  општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин", бр.4/2002, 12/2003, 13/2004 и 9/2005), дана 
20.03.2006.године, председник општине Темерин доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА  РАЗМЕШТАЈА И ПОСТАВЉАЊА 
 ПРИВРЕМЕНИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА  

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
Т Е М Е Р И Н 

 
Члан 1.  

 
Овим решењем се утврђује План размештаја  и постављања привремених 

монтажних објеката на територији општине Темерин регулише место за 
постављање привременог  објекта и уређаја на јавној површини осим за летње 
баште. 

 
Члан 2.  

 
 Саставни део овог Решења чини План размештаја и постављања 
привремених монтажних објеката на територији општине Темерин израђен  од 
стране ЈП  "Дирекција за изградњу и урбанизам општине  Темерин" под бројем 
Е-05-03/06 марта 2006.године  
 

Члан 3. 
 

 План се састоји из текстуалног дела и графичког дела. 
А)  Текстуални део садржи: 
 
1. УВОД 
 
2. УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА ЗА ИЗГРАДЊУ, УРЕЂЕЊЕ И      
     КОРИШЋЕЊЕ    ЗЕМЉИШТА И ОБЈЕКАТА 
2.1. Одабир локација 
2.2. Диспозиција  објеката  
2.3. Карактер објеката 
2.4. Намена објеката 
2.5. Садржај објеката 
2.6. Типови објеката 
2.7. Обликовање објеката 
2.8. Прикључење објеката на мрежу комуналне унфраструктуре 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 29 

 
 
 2.8.1. Саобраћајна инфраструктура 

2.8.2. Електроенергетска инфраструктура 
2.8.3. Телекомуникациона инфраструктура 
2.8.4. Хидротехничка инфраструктура 
 

3. БИЛАНС ПЛАНИРАНЕ НАМЕНЕ ПОВРШИНА 
 
3.1. Насеље Темерин 
3.2. Насеље Бачки Јарак 
3.3. Насеље Сириг 
 
4. ПРЕГЛЕД ПРЕДЛОЖЕНИХ ЛОКАЦИЈА ЗА  ПОСТАВЉАЊЕ ПРИВРЕМЕНИХ,   
    МОНТАЖНИХ  ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
4.1. Локације  у насељу Темерин 
4.2. Локације у насељу  Бачки Јарак 
4.3. Локације у насељу Сириг 
 
5.  УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 
 
5.1. Урбанистичко-технички услови за објекте 
5.2. Урбанистичко-технички услови за саобраћајну инфраструктуру 
5.3. Урбанистичко-технички услови за електроенергетску инфраструктуру 
5.4. Урбанистичко-технички услови за ТТ инфраструктуру 
5.5. Урбанистичко-технички  услови за хидротехничку инфраструктуру 
 
6. УСЛОВИ ЗА МЕРЕ И РЕАЛИЗАЦИЈУ ПЛАНА 
 
 
Б) ГРАФИЧКИ ДЕО 
 
Број         Назив графичког прилога                                                             Размера 
карте 
 
1.            План размештаја и постављања привремених монтажних 
               објеката на територији  насеља Темерин 
 
1.1. Локација 1 - Угао улица Новосадске и Киш Ференца                  1:250   
1.2. Локација 2 - Улица Косте Нађа (код канала)                               1:250  
1.3. Локација 3 - Угао улица Дожа Ђерђа и Иве Лола Рибара           1:250 
1.4. Локација 4 - Угао улица Новосадске и Петефи Шандора             1:250 
1.5. Локација 5 - двориште тржног центра  Углед                                1:500 
1.6. Локација 6 - Угао улица Народног Фронта и Кошут Лајоша         1:250 
1.7. Локација 7 - Угао улица Чаки Лајоша  и Ј.Н.А.                              1:250 
1.8. Локација 8 - улица 29.новембра                                                     1:250 
1.9. Локација 9 - угао улице Новосадске и Лукијана Мушицког          1:250 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 30 

 
 
1.10. Локација 10 -  угао улица Новосадске и Алмашке                      1:250 
1.11. Локација 11 - угао Новосадска ( код стамбене зграде)              1:250 
1.12. Локација 12 -  Угао  улица Новосадске и Чаки Чајоша               1:250 
 
 
 
2. План размештаја и постављања  привремених монтажних објеката на   

територији насеља Бачки Јарак 
 
2.1. Локација 1 -Улица Цара Лазара                                                        1:500 
2.2. Локација 2 - Угао ул.Младена Стојановића и Николе Тесле         1:250 
2.3. Локација 3 - Улица Младена Стојановића                                       1:250 
2.4.Локација 4 - Улица Мике Боснића                                                     1:250 
 
3. План размештаја локација  ѕа постављање привремених, монтажних објеката 

на територији насеља Сириг 
3.1. Локација 1 - Угао улица Фрушкогорске и Новосадске                    1:250 
4. Изгледи предложеног типа привремених монтажних објеката 
 
5. Изгледи постојећих привремених, монтажних  објеката "Штампа" 
 
6. Основа  предложеног типа привремених, монтажних објеката  (локација бр.1. у 

насељу  Сириг) 
 
 
 

Члан 4. 
 

 Ово Решење објавити  у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈЕ 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                      ТЕМЕРИН, 
БРОЈ: 06-1/06-20-01 
ДАНА: 20.03.2006.године                                               Стојан Тинтор, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                                    
                                                                                  
 
                                                                                   
 

 
 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 31 

 

17. 
На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'' број: 9/2002, 87/2002 и 66/2005) и на основу члана 8. Одлуке 
о буџету општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист  општине Темерин'' 
број 13/2005), 
               Председник општине Темерин дана 08. фебруара  2006. године,  доноси  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. 
годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005), раздео 3. глава 3. 
Средства резерве, функција 160 Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту,  економска класификација 499 Средства резерве, на позицији 46. 
Текућа  резерва одобравају се средства Општинској управи – ЈП ''Дирекција за 
изградњу и урбанизам општине Темерин'' у  износу од 173.800,00 динара за 
обезбеђење средстава за новчане казне и пенале. 

 
2. 
 

Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 13. ЈП ''Дирекција за изградњу и урбанизам 
општине Темерин'', функција 483 Новчане казне и пенали по решењу судова и 
судских дела, на новој позицији 130/1. 
 

3.  
 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин 
-  Одељење за буџет,  финансије и трезор.  

 
4. 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' .  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                  ПРЕДСЕДНИК,  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Стојан  Тинтор, с.р.  
Број: 06-1/2006-5-01 
Дана: 08.02.2006. године  
Т Е М Е Р И Н  



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 32 

 

18. 
На основу члана 48. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 

Републике Србије'' број: 9/2002, 87/2002 и 66/2005) и на основу члана 8. Одлуке 
о буџету општине Темерин за 2006. годину (''Службени лист  општине Темерин'' 
број 13/2005), 
               Председник општине Темерин дана 08. марта  2006. године,  доноси  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2006. 
годину (''Службени лист општине Темерин'' број: 13/2005), раздео 3. глава 3. 
Средства резерве, функција 160 Опште јавне услуге које нису класификоване на 
другом месту,  економска класификација 499 Средства резерве, на позицији 46. 
Текућа  резерва одобравају се средства Општинској управи – Средства за 
потребе месних заједница у  износу од 115.000,00 динара за обезбеђење  
додатних средстава за зграде и грађевинске објекте. 

 
2. 
 

Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 3. 
Општинска управа Темерин, глава 15. Средства за потребе месних заједница, 
функција 160 Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
апропријација економске класификације 511 Зграде и грађевински објекти, на 
позицији 151.  
 

3.  
 

О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин 
-  Одељење за буџет,  финансије и трезор.  

 
4. 
 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' .  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА                                  ПРЕДСЕДНИК,  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        Стојан  Тинтор, с.р.  
Број: 06-1/2006-9-01 
Дана: 08.03.2006. године  
Т Е М Е Р И Н  



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 33 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

8. 

 

О Д Л У К А 
О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

          ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2006. 
ГОДИНУ    

 

1 

9. 

 

О Д Л У К А 
О ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ 

 

8 

10. 

 

О Д Л У К А 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О АУТО-ТАКСИ 

ПРЕВОЗУ 
 

11 

11. 

 

О Д Л У К А 
О МРЕЖИ ДЕЧЈИХ ВРТИЋА 

СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

14 

12. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ  ПОСЛОВАЊА И ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН 
ЈП "ГАС" ТЕМЕРИН ЗА 2006.  ГОДИНУ 

 

16 

13. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 

ПОСЛОВАЊА  РДЈП " РАДИО ТЕМЕРИН"  ЗА 2006. 
ГОДИНУ 

 

16 

14. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 

ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И   УРБАНИЗАМ 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН  ЗА 2006. ГОДИНУ 

 

17 

15. 

 

П Р А В И Л Н И К 
О ТЕХНИЧКИМ УСЛОВИМА ЗА ПРИВРЕМЕНО 

ПОСТАВЉАЊЕ  БИЛБОРДА И ДРУГИХ  РЕКЛАМНИХ 
ОЗНАКА,  ЛЕТЊИХ И ЗИМСКИХ БАШТА,  ДРУГИХ 

ОБЈЕКАТА И УРЕЂАЈА НА  ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 
 

18 



 

Број 5. Службени лист општине Темерин   21.03.2006. Страна 34 

 

16. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА  РАЗМЕШТАЈА И 

ПОСТАВЉАЊА  ПРИВРЕМЕНИХ МОНТАЖНИХ 
ОБЈЕКАТА НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  

Т Е М Е Р И Н 
   

28 

17. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
   

31 

18. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
   

32 

 
 
 
 
 

*  * 
 

 
 

    Издавач:   Скупштина општине Темерин     
                            
                      

    Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                           општине  Темерин 
   
     Годишња претплата:  300,00 динара. 
 

     Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

     Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

    Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

    Телефон број:  021/ 843-888 
 

 

 
 


